2

2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 ноября 2024 года

	№ 1158

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района                          от 30 сентября 2024 года № 996                                    «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая                      2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 сентября 2024 года № 325-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда                 на 2024-2030 годы», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 30 сентября 2024 года № 996 «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Д.В. Бабушкина.».
1.2. В абзаце двадцатом раздела 6 приложения к постановлению слова               «и находиться в границах соответствующего городского (сельского) поселения муниципального образования Кондинский район» исключить.
1.3. Раздел 6 приложения к постановлению после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставляемое жилое помещение с согласия в письменной форме граждан может находиться в границах другого населенного пункта муниципального образования Кондинский район.».
1.4. В строке 3 приложения 5 к адресной программе приложения к постановлению слова «ж) напольные покрытия из керамической плитки в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), кладовых, на балконе (лоджии), в остальных помещениях квартиры - из ламината класса износостойкости 22 и выше или линолеума на вспененной основе; з) отделку стен водоэмульсионной или иной аналогичной краской в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), кладовых, кухни (за исключением части стены (стен) в кухне, примыкающей(их) к рабочей поверхности, и части стены (стен) в ванной комнате, примыкающей(их) к ванне и умывальнику, отделка которых производится керамической плиткой); обоями в остальных помещениях;» заменить словами «ж) напольные покрытия из керамической плитки в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), кладовых, на балконе (лоджии), в остальных помещениях квартиры - из ламината класса износостойкости 22 и выше или линолеума на вспененной основе (в случае приобретения жилых помещений без участия средств Фонда допускаются напольные покрытия из керамической плитки в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), в остальных помещениях квартиры - из ламината класса износостойкости 22 и выше или линолеума на вспененной основе (кроме кладовых, балкона (лоджии))); з) отделку стен водоэмульсионной или иной аналогичной краской в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), кладовых, кухни (за исключением части стены (стен) в кухне, примыкающей(их) к рабочей поверхности, и части стены (стен) в ванной комнате, примыкающей(их) к ванне и умывальнику, отделка которых производится керамической плиткой); обоями в остальных помещениях (в случае приобретения жилых помещений без участия средств Фонда допускается отделка стен водоэмульсионной или иной аналогичной краской в помещениях ванной комнаты, туалета (совмещенного санузла), кладовых, кухни (за исключением части стены (стен) в кухне, примыкающей(их) к рабочей поверхности, и части стены (стен) в ванной комнате, примыкающей(их) к ванне и умывальнику, отделка которых может производиться керамической плиткой); обоями и (или) водоэмульсионной, иной краской, и (или) финишной штукатуркой в остальных помещениях);».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg